Администрация города Дзержинска Нижегородской области

Департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа № 71» (МБОУ  школа № 71)

П Р И К А З

14.04.2025                                                                                             №145-п
 О приеме документов в 1 класс от граждан, не

проживающих на закрепленной за МБОУ школа

№ 71 территории

        В соответствии со статьей 67 Федерального закона Российской

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», с приказом Министерства Просвещения Российской Федерации

от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования», приказом Минпросвещения России от

08.10.2021 N 707 О внесении изменений в приказ Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. N 458 «Об

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования» (в том

числе п. 17), Постановлением №1108 от 28.02.2025 «О закреплении

муниципальных образовательных организаций, реализующих

образовательные программы дошкольного образования, основные

общеобразовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, за конкретными территориями городского

округа город Дзержинск», Уставом школы и Порядком приема граждан в

МБОУ школа № 71 прием документов для зачисления в 1 класс

лиц, проживающих на территории г. Дзержинск, за которой закреплена МБОУ

школа №71, в связи с тем, что все заявления о приеме в l класс от граждан,

проживающих на закрепленной за школой территории, а также граждан,

имеющих преимущественное право приема (полнородные и неполнородные

братья, сестры), приняты, т.е. обеспечен в полном объеме прием всех детей с

участка. На основании этого

п р и к а з ы в а ю:

1. Дмитриевой И.Н., специалисту по кадрам, начать второй этап приема в

1 класс граждан, не проживающих на закрепленной территории с

21.04.2025 г. до заполнения свободных мест.

2. Семеновой Ю.Ю. ответственному за ведение школьного сайта:

2.1. Разместить данный приказ на официальном сайте школы;

2.2. Своевременно вносить обновление информации о количестве

поданных заявлений и свободных мест в будущих первых классах.

      3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                   Н.В.Царева

Дмитриева И.Н.
Матиуллина Н.Б.

Семенова Ю.Ю.

http://dzr-school22.ru/pdf20-21god/wasno/prikas-min-2020god.pdf
http://dzr-school22.ru/pdf20-21god/wasno/prikas-min-2020god.pdf
http://dzr-school22.ru/pdf20-21god/wasno/prikas-min-2020god.pdf
http://dzr-school22.ru/pdf20-21god/wasno/prikas-min-2020god.pdf